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Fitoplanktonot e edna od najzna~ajnite
komponenti na akvati~nite ekosistemi od
kol, vo najgolema mera, zavisi nivhoto
funkcionirawe.

Toa se ekolo{ki mnogu va na grupa organizmi i
se najsenzitivni indikatori na promenite vo

‘Ivotnata sredina. Nivnata polo ba na osnovata
na sinxirot na ishrana | nivnata sposobnost za
brzo reagirawe na {irok spektar polutanti,
obezbeduva uo~uvawe na prvite posledici od
naru{uvaweto na sredinata | pri~inite za toa.




Segment na fitoplanktonot od Prespanskoto Ezero vo 20 mi
ezerska voda od 1 m dlabo~ina vo Utermoohl-ova komora
(zgolemuvawe 100 pati)



Glaven beleg na fitoplanktonot na
Prespanskoto Ezero mu davaat sino-
zelenite algi | dijatomeite, kol so~inuvaat
Vo prosek okolu 95% od fitoplanktonskata
gustina.




PenatuBHa aOyHaHMja Ha MMOCTOJHUTE TAKCOHOMCKH I'PYyIA
Ha ajru BO IIpecnanckoro E3epo, n3pazeHa Kkako

CPEIHOTOIUIIIEH TPOCEK BO % Of] CPEAHOTOJUIIHUOT IMPOCEK
Ha BKYyITHATa r'yCTMHA Ha MonyjanujaTa Ha PUTOIIaHKTOHOT

Cyanophyta
Bacillariophyta
Chlorophyta
Chrysophyta
Pyrrophyta
Euglenophyta

2001

30,89 %
63,39 %
1,7 %
2,16 %
1,8 %
0,06 %

2002

31,71 %

65,41 %

1,81 %

0,93 %

0,14 %
0

2003

55,6 %0
40,17 %
0,73 %
0,3 %
3,3 %
0

CPETHA
BPETHOCT

39,4 %
56,3 %0
1,4 %
1,13 %
1,75 %
0,02 %




PenatuBHa aOyHiaHMja Ha MMOCTOJHUTE TAKCOHOMCKHU I'PyIA
Ha aiiru Bo [Ipecnanckoro E3epo, n3dpaszeHa Kako

CPETHOTOMIUIIIEH ITPOCEK BO % OJf CPEAHOTOJUITHUOT IMPOCEK
Ha BKyITHaTa T'yCTUHA Ha MOIyJlanyjaTa Ha PUTOMIAHKTOHOT
3a Tpu roguHu gaaeHa o Kozapon (1960)

Cyanophyta
Bacillariophyta
Chlorophyta
Chrysophyta
Pyrrophyta
Euglenophyta

1956

27,11 %
46,85 %
8,12 %
11,44 %
6,38 %0
0,10 %

1957

33,86 %0
23,64 %
8,68 %0
25,58 %
7,93 %
0,30 %

1958

24,16 %
34,54 %
6,18 %
30,34 %
4,63 %
0,15 %

CPETHA
BPEHOCT

28,38 %0
35,01 %
7,66 %
25,45 %
6,31 %
0,18 %




XJ0po(puiioT a € POTOCUHTETUYKU TUTMEHT
KO] T MHTETPpUApPA CUTE BUIOBU AJITHA W CITY>KHA
KaKO MEPJIMB ITapaMeTap 3a Iiejiata
(puTOnIIaHKTOHCKA IPOAYKIIM]a, OGHOCHO
KOHIIEHTpalMjaTa Ha XJIOPOPUIIOT a €

HaJBOOOMYaeHa MEpKa Ha ajrajHara Omomaca

KoHuieHTpanujaTa Ha XJa0podui a u Secchi
IIPOSUPHOCTA CE [IBE Haj3HAYAJHU MEPKHU Ha
Tpo(puuknoT cTatyc Ha e3epara (Carlson, 1977).
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Sezonski raspored na prose~nite integrirani vrednosti za
sodr inata na hlorofilot a vo vodniot stolb na Prespanskoto
Ezero vo tekot na 2008 godina




15m

6
Chla (

Prose~na godi{na sodr’ina na hlorofil a (ug I-1) vo sekoja od
istra’uvanite dlabo~ini vo vodniot stolb na Prespanskoto Ezero vo
tekot na 2008 godina
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2002 2003

™ Prose~na godi { na B Prose~nal etna

Prose~ni godi{ni vrednosti na sodr inata na hlorofil a vo
vodniot stolb na Prespanskoto Ezero







